
Protokół Nr XXXIX/14
 sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński

odbytej  30 maja 2014 r.
 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godz. 10 00 otworzył obrady XXXIX sesji Rady
Gminy Stargard Szczeciński .
Po powitaniu oświadczył,  że na stan  rady wynoszący 15 radych  zgodnie z listą  obecności  w
obradach sesji uczestniczyło 15 radnych, co  stanowiło  quorum do podejmowania prawomocnych
decyzji i uchwał.   
W  obradach  sesji  uczestniczył  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz  ,  Zastępca  Wójta  Jerzy
Makowski , Sekretarz Gminy Danuta Żygadło, Skarbnik Gminy Wiesława Łoch  oraz sołtysi.
Z gości zaproszonych w obradach sesji uczestniczyli: 
- Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim Pan Sławomir Hancewicz,
- Kierownik Rewiru Dzielnicowych Pan Jarosław Kowalczuk,
- Prokurator Rejonowy Prokuratury w Stargardzie Szczecińskim Pan Adam Szurek,
- Kierownik Sekcji Technicznej Zarządu Dróg Powiatowych  w Stargardzie Szczecińskim Pan
  Wiesław Bączkowski,
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie Szczecińskim Pani Anna
  Ładniak.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu . 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto  w  obradach  sesji  uczestniczył  radca  prawny jak  również  obradom  przysłuchiwali  się
przedstawiciele prasy lokalnej.
Protokół  Nr XXXVIII/14 z obrad sesji  Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu  30 kwietnia
2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Następnie przewodniczący rady odczytał porządek obrad  XXXIX sesji Rady Gminy i zapytał czy
radni mają uwagi bądź inne propozycje do przedstawionego porządku .
Wobec braku uwag przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. 
 Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy wstrzymujące się „ 0”- przyjęła porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy
Stargard Szczeciński w brzmieniu jak niżej : 
1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy 
- stwierdzenie quorum 
- przyjęcie protokołu Nr XXXVIII z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 30
   kwietnia 2014 r. 
- zatwierdzenie porządku obrad

2.Interpelacje radnych  
3.Analiza stanu porządku publicznego
   Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
4.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego 
   zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ściekó1)w 
5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy 
   finansowej na budowę chodników w ciągach dróg powiatowych 
6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 
7.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół  Gminy 
   Stargard Szczeciński 
8.Ocena stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów 
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   Opinia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu (protokół z wyjazdu komisji )
9.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych – 
    wyjazd komisji w teren
    Protokół z wyjazdu w teren Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
10.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r. 
     Opinia Komisji Rewizyjnej 
11.Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Stargard Szczeciński
     Informację przedstawia Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
12.Sprawozdanie Wójta Gminy Stargard Szczeciński z realizacji „ Programu współpracy gminy 
     Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
     działalność pożytku publicznego w 2013 r.”
     Sprawozdanie przedstawia Wójt Gminy  
13.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym
14.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym
15.Odpowiedzi na interpelacje radnych
16.Wolne wnioski i zapytania
17.Sprawy różne
18.Ustalenie terminu następnej sesji
19.Zamknięcie obrad sesji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Interpelacje nie zostały zgłoszone.
Ad.3
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal przystępując do realizacji punktu dotyczącego - 
Analizy stanu publicznego -  poprosił Przewodniczącego Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  
o opinię.
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet przedstawił opinię komisji , a mianowicie :
Sprawozdanie z działalności Rewiru Dzielnicowych III za rok 2013 oraz informację o stanie 
porządku publicznego na terenie Gminy Stargard Szczeciński na posiedzeniu komisji w dniu 27 
maja 2014 r. przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim Pan Zenon 
Atras  oraz Kierownik Rewiru Dzielnicowych Jarosław Kowalczuk. Komisja po długiej dyskusji i 
dodatkowych wyjaśnieniach informację przyjęła.   
Pan Prokurator Adam Szurek powiedział, że danych dla gminy nie ma , bo system nie wyodrębnia i
powie ogólnie i potem będzie odpowiadał na pytania .
Sprawozdanie omówił Pan Jarosław Kowalczuk Kierownik Trzeciego Rewiru Dzielnicowych.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Kolejno  głos  zabrał  zastępca  Komendanta  Powiatowej  Policji  Pan  Sławomir  Hancewicz  i
usprawiedliwił nieobecność Komendanta Policji  na sesji  i podsumował sprawozdanie.
Kolejno  głos  zabrał  Prokurator  Prokuratury  Pan  Adma Szurek  i  m.in.  powiedział,że  w  roku
ubiegłym wpłynęło mniej spraw, iż wspólnym bólem wraz z policją jest  niska wykrywalność na
poziomie około 60 % i dodał,że do pracy Komendy Powiatowej Policji nie ma uwag. 
W trakcie dyskusji radni zwracali uwagę na różne sprawy m.in. radny Bogdan Chaładus mówił o
zbyt  małej  liczbie dzielnicowych na terenie gminy o pozytywnej  pracy policjantki  Pani Ani  na
terenie  Krąpiela  i  przypomniał  o  takich  miejscach na terenie gminy,  gdzie  zdarzają  się  często
wypadki  samochodowe i  wskazał  na miejsce na  trasie  Suchań  –  Krąpiel  i  zaproponował,  aby
wprowadzić tam ograniczenie prędkości.
Zastępca   Komendanta  Pan Sławomir  Hancewicz  zabierając  głos  powiedział  m.in.  ,  że  liczba
dzielnicowych wyliczana jest na podstawie pewnych danych, a Gmina Stargard jest gminą dużą i
zagrożoną i trzech dzielnicowych to mało i tutaj zastępca poinformował ,że w okresie wakacyjnym
będą osoby do pomocy w ramach „stażu adaptacyjnego” i poprosił o wsparcie finansowe gminy 
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dla tych osób. Natomiast analizując miejsca wypadkowe m.in.  powiedział Pan Hancewicz, że  to w
dużej mierze zależy od administratora dróg.
Przewodniczący rady  powiedział o nie wystarczającym oznakowaniu dróg, o postawieniu radaru i
ograniczeniu prędkości w miejscach gdzie zdarzają się często wypadki i poruszył ważną sprawę, a
są to narkotyki.
Pan  Sławomir  Hancewicz  odpowiedział,że  narkotyki  są  wszędzie  i  wzrasta  liczba  osób
handlujących, bo jest pobyt na ten środek.
Wójt Gminy – podziękował za dobrą  dotychczasową współpracę z policją i dodał, że zależy nam
wszystkim, aby było bezpiecznie to dlatego muszą się włączyć do współpracy  wszyscy.
Ad.4
Podjęcie uchwały Nr XXXIX/333/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania  14 głosami „za” ,
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 podjęła uchwałę Nr XXXIX/333/14 , która stanowi
załącznik nr 4 do protokołu.
Ad.5
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXIX/334/14  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  innym
jednostkom samorządu terytorialnego
Wójt Gminy zabierając głos w sprawie w/w  projektu uchwały powiedział ,że z uwagi na pewne
pomyłki w poprzednim projekcie uchwały   jak m.in.  zła podstawa prawna, pomoc w formie dotacji
celowej -  został przygotowany i rozdany nowy projekt uchwały sporządzony poprawnie i tutaj wójt
poprosił radę  o przyjęcie tego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/334/14.
Radni wyrazili zgodę na przyjęcie poprawionego projektu uchwały i rozpoczęła się dyskusja nad
projektem przy udziale Kierownika Sekcji Technicznej Zarządu Dróg Powiatowych Pana Wiesława
Bączkowskiego.
Przewodniczący  rady  zabierając  głos  m.in.  powiedział  o  realizowaniu  przez  gminę  wspólnej
inwestycji z  powiatem, gdzie gmina finansuje zadania powiatu. Przypomniał, że w budżecie gminy
były zapisane 4 zadania, a w projekcie uchwały nie ma Strachocina z uwagi na bezpieczeństwo
dzieci  należy  chodnik  wykonać  jak  najszybciej  i  dodał  ,że  sołectwo  ze  swoich  środków
przeznaczyło 12  tys zł, a wstępnie został wyceniony na 350 tys zł jest to przebudowa poboczy i
przejście  przez  drogę.  Wykonane  są  barierki,  spowalniacze,  dzieci  są  pod  opieką  opiekuna  i
rodziców, najgorzej jest zimą powiedział przewodniczący kiedy muszą iść drogą i przypomniał o
budowie chodnika z przystankiem do szkoły w Małkocinie.
Radna Sylwia Więcek – powiedziała,że interesuje ją fakt taki, że budynki szkoły stoją już od dawna
i czy ten problem nie był tak ważny, że nie można było wykonać tego zabezpieczenia wcześniej.
Pan Wiesław Bączkowski  zabierając głos powiedział,że szkoły istnieją  dłużej  niż  Zarząd Dróg
Powiatowych, a wykonanie tego zadania wiąże się z wysokością środków jakie przeznacza się na
ten cel . Najprostsza metoda to oznakowanie, ale jej skuteczność jest znikoma, bo to nie zastąpi
chodnika.  Dalej  Pan Bączkowski  mówił  o  tym ,że około 80 % dróg dalece odbiega od norm,
chodnik to szerokość 2 m i wszystkie pozostałe elementy, środki przeznaczone wykorzystywane są
maksymalnie wspomniał również o skuteczności działania poprzez ograniczenie szybkości , gdzie
nie jest to ograniczenie przestrzegane przez kierowców i poinformował, że w Strachocinie odległość
przystanku od szkoły to około 500 mb i wstępna wycena to koszt w wysokości  350 tys zł i należy
wykonać ze wszystkimi normami natomiast cena  1 m 2 chodnika to kwota 120 zł wg przetargów .
Radny  Jarosław  Kornet  zapytał  jaka  jest  przyszłość  inwestycji  prowadzonej  przez  Powiat  na
odcinku Żarowo- Smogolice-Sowno i dalej, bo z informacji wynika dodał radny, że  teren został
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odkupiony, a w m. Sowno znajduje się  też  Szkoła. 
Pan Wiesław Bączkowski odpowiadając poinformował,gdzie obecnie realizowana jest przez Powiat
inwestycja, odnosząc się do zapytania radnego - Pan Bączkowski odpowiedział, że w tej sprawie
trudno mu się wypowiedzieć i to, że w tej kwestii jedynie może się wypowiedzieć Zarząd .
Radny Jarosław Kornet poinformował o bardzo złym stanie drogi powiatowej w Poczerninie, a w
odpowiedzi  udzielonej  przez  przedstawiciela  Zarządu  Dróg Powiatowych  wynikało,że  są  tylko
wykonywane bieżące remonty dróg, bo na tyle stać finansowo Powiat.
Dyskutowano o tym, że stan dróg się pogarsza, a niektóre drogi mają po 40-50 lat, że ciężki sprzęt
niszczy te drogi , radny Jarosław Kornet powiedział o zaorywanych poboczach dróg i zapytał czy
ten problem jest diagnozowany przez powiat i zwrócił również uwagę na składowanie kamieni w
pasach drogowych. W odpowiedzi  radny usłyszał,  że jest  to  niszczenie pasa drogowego i  jako
wykroczenie zgłaszane jest na policję.
Radny Bogdan Chaładus – poruszył  sprawę  dotyczącą  wybudowania w roku ubiegłym  części
chodnika w m. Trzebiatów i występujących usterkach, które radny przedstawił, a głównie to ,że
chodnik usytuowany jest poniżej poziomu jezdni, gdzie stoi woda, a z uwagi na okres gwarancyjny
to  wykonawca  powinien  je  usunąć,  a  odpowiedzi  udzielił  przedstawiciel  Zarządu  Dróg.
Kolejno radny Marian Góra zgłosił uwagi do wykonanych chodników w Witkowie Pierwszym, a
głównie to, że chodniki te zapadają się i powiedział o ewentualnych przyczynach, a odpowiedzi
udzielił przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych.
Kolejno  radny  Marian  Góra  zapytał   o  oznakowanie  nazwy  miejscowości,  że  na  tablicy
informacyjnej nie ma pełnej nazwy „ Witkowo Pierwsze „ , a tylko Witkowo, w odpowiedzi    radny
usłyszał, że  tak jest w wykazie administracyjnym nazw miejscowości nie ma Witkowa Pierwszego
czy Drugiego.
Przewodniczący  rady  powiedział  o  bardzo  złym  stanie  technicznym drogi  w  Trzebiatowie  o
chodniku, a problemie odwodnienia. Po tych drogach dodał przewodniczący jeżdżą  TIR-y i rolnicy
z biomasą i natężenie ruchu jest duże i dlatego skarżą się mieszkańcy, że ich domy się trzęsą  i
zaproponował wprowadzenie  ograniczenie  prędkości do 40 km/h..
Problemu z wprowadzenie ograniczenia prędkości raczej nie ma, odpowiedział Pan Bączkowski, ale
jest problem z tym, aby była ta prędkość  przestrzegana przez kierowców.
Radny Jarosław Kornet poinformował o „ garbie” na drodze w Żarowie, który został uszkodzony
przy kładzeniu rur pod gaz, a radny Marian Góra poprosił, aby do Witkowa Pierwszego skierować
zamiatarkę na drogi do zebrania pisku.    
Przewodniczący rady po zakończeniu dyskusji  poddał  odczytany wcześniej  projekt  uchwały Nr
XXXIX/334/14 pod głosowanie . 
Rada Gminy w obecności  15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i 1 głosie „ wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIX/334/14, która stanowi
załącznik nr 5 do protokołu.
Ad.6
Podjęcie uchwały Nr XXXIX/335/14  w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków
w drodze inkasa    
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności  15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXIX/335/14 , która stanowi
załącznik nr 6 do protokołu .
Ad.7
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXIX/336/14  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Ośrodka
Administracyjnego Szkół Gminy Stargard Szczeciński 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności  15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami 'za”  ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXIX/336/14, która stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.
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Ad.8
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżety  Sylwia Więcek  w związku z
realizacją  tematu  dotyczącego  „  Oceny  stanu  dróg  po  okresie  zimowym  oraz  plan  budowy i
remontów”  oraz  opinii  do  tego  tematu,  odczytała  protokół   Komisji  Gospodarki  Mienia
Komunalnego i Budżetu związany z wyjazdem  na drogi  w teren,  w dniu 26 maja 2014 r.  
Protokół  z wyjazdu komisji  stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu . 
Następnie  odbyła  się  dyskusja  na  temat  remontu  drogi  Grabowo-  Małkocin, którą  to  drogą
dowożone są dzieci do szkoły w Małkocinie, a ostatni remont tej drogi to 70 tys zł., zwrócono
uwagę m.in. na to, że koszt dowozu dzieci inną trasą byłby mniejszy niż remont tej drogi, radny
Michałek poinformował, że po ostatniej ulewie szlaka spłynęła po asfalcie do wioski – Małkocin. 
Wójt Gminy odpowiedział, że w jego ocenie jest potrzebny remont tej  drogi, bo przy zmianie trasy
dowozu dzieci może się okazać, że będzie mniej tych dzieci. Do remontu powiedział wójt poszło
dużo tłucznia i należy przeanalizować koszty remontu tej drogi, i dodał iż ta droga jest normalnie
użytkowana przez ciężki sprzęt, który też niszczy tą drogę i dlatego jest ciągle naprawiana.
Radna  Agnieszka  Lenda  zabierając  głos  w  tej  sprawie  m.in.  powiedziała,  czy  jest  potrzeba
inwestowania w tą drogę, na ile jest potrzeba ta droga i to ,że ostatni remont kosztował 70 tys zł i
zaproponowała, żeby podjąć takie decyzje, aby było coś trwałego. 
Radna  Sylwia  Więcek  powiedziała,  że  ta  droga  dużo  lepiej  wyglądała  w  tym  roku  niż  w
poprzednim.
Przewodniczący rady zaproponował, aby wykonać rozliczenie tej drogi i to żeby już do niej nie
wracać i dodał, że tłuczeń jest trwałym elementem przy remontach dróg.
Ad.9
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał protokół  z
wyjazdu komisji w teren do tematu „Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd
obiektów sportowych „ 
Protokół stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad.10
Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Agnieszka Lenda przedstawiła opinię  komisji  do realizacji
budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r., a mianowicie :
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 maja 2014 r. dokonała na podstawie przygotowanej
informacji, analizy realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 .     
Komisja dyskutowała o ewentualnych zagrożeniach dotyczących wykonania budżetu.
Komisja przedstawioną informację przyjęła.
Przewodnicząca  przypomniała  jakie  to  zagrożenia  (  niewielka  sprzedaż  działek,  przychody  z
mandatów,  zaplanowane 300 tys zł jako odszkodowanie od Powiatu i odszkodowanie na rzecz ZUT
za grunty, które przeszły na własność gminy , a przeznaczone są w pzp pod drogi publiczne).
Przewodnicząca przedstawiła równie opinię komisji do tematu dotyczącego wydatków bieżących
urzędu gminy , a mianowicie:
Komisja Rewizyjna na tym samym posiedzeniu przeanalizowała informację o wydatkach bieżących
urzędu gminy za I-szy kwartał 2014 r. w porównaniu do tego samego okresu roku 2013 . 
Komisja stwierdziła, że wydatki utrzymują się w większości na takim samym poziomie jak w roku
2013 ( po wyjaśnieniu wydatku na fundusz remontowy w roku 2014 ) . 
Komisja informację przyjęła.
Ad.11
Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Anna  Ładniak  przedstawiła  informację
dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Stargard Szczeciński .
W trakcie krótkiej dyskusji mówiono o osobach starszych,  którym należałoby pomóc i takie osoby
wskazywała  radna Grażyna Gajewska mówiono o pomocy sąsiedzkiej i o wysokości  środków z
budżetu ośrodka , które są przeznaczane na zasiłki .
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Radni uwag do przestawionej informacji nie zgłosili. 
Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad.12
Wójt Gminy omówił sprawozdanie z realizacji „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w 2013 r. „  
Radni do przedstawionego sprawozdania uwag nie zgłosili. 
Ad.13
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz przedstawił informację nt. działalności od ostatniej sesji, a
mianowicie : 
I. Zarządzeniem Nr 83/14 z dnia 25 kwietnia 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014 r.

oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:
   1. Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań
zleconych o kwotę 892.089,41 zł. 
w tym:
- w dziale 010 – Rolnictwo i  łowiectwo zwiększono dochody i wydatki o kwotę  879.653,41 zł
(dotacja  celowa  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  z
przeznaczeniem  na  zwrot  części  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego
wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  przez  producentów  rolnych  oraz  na  pokrycie  kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę),
- w dziale 751 – Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa  zwiększono  dochody i  wydatki  o  kwotę  12.436,00  zł  (dotacja  celowa  z  budżetu
państwa  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  z  przeznaczeniem  na  pokrycie
kosztów przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego).
Zmiany dochodów i wydatków budżetowych powodują zmianę planu finansowego Urzędu Gminy.

II. Zarządzeniem Nr 84/14 z dnia 29 kwietnia 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014 r.
oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:
1.Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań własnych o
kwotę 17.600 zł. Z tego:
- w dziale 758 Różne rozliczenia – zmniejszono wydatki o kwotę 2.600 zł.
- w dziale 801 Oświata i wychowanie – zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 14.959 zł.
- w dziale 926 Kultura fizyczna – zmniejszono wydatki o kwotę 50 zł i zwiększono wydatki o kwotę
2650 zł.
Ustalony  został  układ  wykonawczy  budżetu  do  powyższych  zmian,  w  podziale  na  jednostki
organizacyjne realizujące wydatki budżetowe.

III. Zarządzeniem Nr 99/14 z dnia 19 maja 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014 r.
oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:
1.Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań własnych o
kwotę 90.757 zł. Z tego:
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszono wydatki o kwotę 20.000 zł i zwiększono
wydatki o kwotę 30.000 zł,
- w dziale 750 Administracja publiczna – zmniejszono wydatki o kwotę 12.240 zł i zwiększono
wydatki o kwotę 14.100 zł,
- w dziale 758 Różne rozliczenia – zmniejszono wydatki o kwotę 12.860 zł,
- w dziale 801 Oświata i wychowanie – zwiększono wydatki o kwotę 500 zł,
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejszono i zwiększono wydatki o
kwotę 543 zł,
- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszono wydatki o kwotę 13 zł i
zwiększono wydatki o kwotę 513 zł.
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- w dziale 926 Kultura fizyczna – zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 45.110 zł.

 
2.Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań zleconych o
kwotę 320 zł. Z tego:
- w dziale 751 – Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 320 zł.
Zmiany dochodów i wydatków budżetowych powodują zmianę planu finansowego Urzędu Gminy.

IV. Zarządzeniem Nr 102/14 z dnia 22 maja 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014 r.
oraz ustalono układ wykonawczy do zmian  poprzez:
1.Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań zleconych o
kwotę 11.960 zł. 
w tym:
- w dziale 751 – Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa zwiększono dochody i wydatki o kwotę 11.960 zł (dotacja celowa z budżetu państwa
na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów
przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego).
Zmiany dochodów i wydatków budżetowych powodują zmianę planu finansowego Urzędu Gminy.
W Referacie Nieruchomościami i Rolnictwa:
1)   W dniu 05.05.2014 r.  zawarto umowę  notarialną  Rep. A Nr 2557/2014 stanowiącą  umowę

sprzedaży  niezabudowanej  nieruchomości,  położonej  w obrębie  Grzędzice,  oznaczonej
numerem działki  371/12 o pow. 0,1171 ha. Cena sprzedaży ustalona została na kwotę  netto
62 900,00 zł. .

2)   W dniu 05.05.2014 r.  zawarto umowę  notarialną  Rep. A Nr 2557/2014 stanowiącą  umowę
sprzedaży  niezabudowanej  nieruchomości,  położonej  w obrębie  Grzędzice,  oznaczonej
numerem działki  371/13 o pow. 0,1669 ha. Cena sprzedaży ustalona została na kwotę  netto
85 000,00 zł. 

3) W dniu  14.05.2014 r.  zawarto  umowę  notarialną  Rep.  A Nr  2788/2014 stanowiącą  umowę
zamiany nieruchomości. Na mienie gminne została przejęta działka oznaczona numerem 396/4
o pow. 0,37 ha, położona w obrębie Strumiany. W zamian za przejęte grunty, gmina na rzecz
Skarbu Państwa - Nadleśnictwa Kliniska przekazała działkę oznaczoną numerem 156 o pow.
0,50 ha, i działkę oznaczoną numerem 266 o pow. 0,29 ha, położone w obrębie Sowno. Zamiana
miała na celu nabycie gruntu dla potrzeb budowy świetlicy wiejskiej, placu zabaw i boiska do
siatkówki.

4)  Przygotowano aneksy do umów dzierżawy dotyczące aktualizacji stawek czynszu dzierżawnego 
o wskaźnik inflacji.

5) Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego poświadczono
1 oświadczenie o łącznej  powierzchni użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa
oraz 1 oświadczenie o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego.

6) Wydano  9  zaświadczeń  o  prowadzeniu  i  posiadaniu  gospodarstw  rolnych,  posiadaniu
nieruchomości  rolnych  położonych  na  terenie  gminy  w  obrębach:  Barzkowice,  Grzędzice,
Kiczarowo, Krąpiel, Strachocin, Święte, Warchlino, Witkowo i Żarowo.

7) Wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Oddziału Służby Ochrony Zabytków w Szczecinie
o wydanie zezwolenia na usunięcie suchych drzew w Zabytkowym Parku w Barzkowicach.

8) Wystąpiono z wnioskiem do Starosty Stargardzkiego o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i
krzewów z działki będącej własnością gminy Stargard Szczeciński w miejscowości Barzkowice

9)   Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr 109 z dnia 2 lipca 2012 roku w sprawie określenia sposobu
postępowania przy realizacji zamówień publicznych o wartościach nie przekraczających 14 000
euro, przeprowadzono postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia na wykonanie prac:
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- oszacowania wartości nieruchomości dla potrzeb ustalenia opłaty adiacenckiej, z tytułu podziału
nieruchomości, zapytanie z dnia 16.05.2014 r., zakres zapytania – 120 nieruchomości. 

W dniu 26.05.2014 r. dokonano wyboru wykonawcy zleconych prac. Najkorzystniejsza oferta
została złożona przez Spółkę Cywilną Andrzejewscy Wycena Nieruchomości z/s. w Kobylance,
Os. Zalesie 80, – cena 33 210,00 zł.

10) Na prośbę mieszkańców Barzkowic zamontowano platformę na słupie energetycznym w w/w
miejscowości dla pary bocianów, które chciały założyć gniazdo.

11) Wydano decyzję odmowną w sprawie przedsięwzięcia pn. „ Modernizacja obiektów 
inwentarskich zlokalizowanych na terenie fermy w m. Krąpiel, gmina Stargard Szczeciński, w 
celu dostosowania do chowu norek o jednoczesnej obsadzie 106,25 DJP na działce oznaczonej 
numerem geodezyjnym 3/59, obręb Krąpiel”.

12) Opublikowano na stronie internetowej Gminy Stargard Szczeciński oraz rozesłano do 
wszystkich sołectw informację o występowaniu Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy, celem 
inwentaryzacji dla późniejszego postępowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.
W Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji
1. Zadania wykonane
1) Zamontowano rolety zewnętrzne 2 szt. w pomieszczeniu internetowym świetlicy w Pęzinie 74 a.
2) Awaryjnie naprawiono pokrycie dachu w Świetlicy Krąpiel.
3) Naprawiono oświetlenie boiska (Enea) oraz wymieniono uszkodzony wyłącznik p.poż w szatni
    sportowej w Grzędzicach.
4) Zakończono prace budowlane pn. Adaptacja na potrzeby osób niepełnosprawnych,
    pomieszczenia nr 3 w obiekcie socjalnym zaplecza sportowego przy boisku Orlik w Witkowie 
    Pierwszym, naprawa podłogi  w pomieszczeniu sanitarnym nr 10 i wykonanie wentylacji 
    podłogowej zaplecza socjalnego
5) Zakończono budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Grzędzice.
6) Zakończono remont wiat przystankowych w miejscowości Lipnik.
7) Zakończono remont znaków drogowych w miejscowości Rogowo.
2. Inne
1) Wyrażono zgodę na lokalizację w pasach drogowych dróg wewnętrznych i gminnych, a
     mianowicie:
    - podpisano umowy dzierżawy części działek stanowiące drogi wewnętrzne na zajęcie w celu
      budowy urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczną drogi i na umieszczenie tych 
      urządzeń- 8 szt.
   - wydano decyzję na zajęcie i umieszczenie urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczna
    dróg gminnych- 10 szt.
  - lokalizację zjazdów z dróg – 5 szt.
  - odcinków przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 5 szt.
  - odcinków sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 4 szt.
3.Zadania w trakcie wykonywania
1) Remont murowanego ogrodzenia cmentarza w Grabowi
2) Okresowa kontrola gminnych obiektów budowlanych (56 szt.) oraz placów zabaw (34 szt.)
3) Zakup wraz z dostawą 2 kompletów ogrodowych (stół + ławki) na plac zabaw w Trzebiatowie.
4) Zakup materiałów budowlanych na wykonanie wiaty gilowej do miejscowości Grzędzice.
5) Wykonanie przyłącza energetycznego zasilającego plac zabaw w Trzebiatowie.
6) Remont drogi wewnętrznej w Witkowie Pierwszym w ul. Spółdzielczej.
7) Remonty cząstkowe w drogach gminnych w miejscowościach: Świete, Krąpiel, Barzkowice, 
Pęzino, Witkowo Drugie, Grzędzice, Poczernin, Rogowo, Lubowo, Koszewko.
8) Naprawa poboczy w drodze gminnej w Strzyżnie.
4. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
1) Przetarg na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego z funkcja ograniczenia skażeń 
na potrzeby OSP Żarowo. W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu
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nieograniczonego wpłynęła 1 oferta firmy   Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe  Moto- Truck  z
siedzibą ul. Ściegiennego 270 , 25-116 Kielce. 
Cena oferty : 799 200,00 zł. brutto. 
W przedmiotowym postępowaniu czekamy na środki pomocowe.
2)  Przetarg na adaptację  na potrzeby osób niepełnosprawnych,  pomieszczenia  nr  3  w obiekcie
socjalnym zaplecza sportowego przy boisku Orlik  w Witkowie Pierwszym, naprawa podłogi w
pomieszczeniu sanitarnym nr 10 i wykonanie wentylacji podłogowej zaplecza socjalnego.
W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęła 1 oferta firmy:
Oferta nr 1.
 Zakład Ogólnobudowlany Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne Zygmunt Majewski, ul. Kołłątaja 
20, 73-110
 Stargard Szczeciński.
 Cena ofertowa brutto- 10 331,41 zł.
 Umowa została podpisana z Zakładem Ogólnobudowlany Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne  w 
dniu 05.05.2014 roku.
3)  Przetarg  na  roboty  budowlane  w  zakresie  przygotowania  terenu  pod  plac  rekreacyjny  w
miejscowości Koszewko w gminie Stargard Szczeciński.
W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły 2 oferty: 
Oferta nr 1.
Przedsiębiorstwo Budowlane ISOBAU Polska Jarosław Stacherzak, ul. Polskich Marynarzy 91/18, 
71-050 Szczecin
Cena ofertowa brutto- 19 291,00 zł.
Oferta nr 2.
Provsolar Kopija Bogusław, Chwastnica, ul. Sportowa 4, 74-100 Gryfino
Cena ofertowa brutto- 11 870,71 zł zł.
Umowa została podpisana z Provsolar Kopija Bogusław, Chwastnica, ul. Sportowa 4, 74-100 
Gryfino w dniu 06.05.2014 roku.
4) Przetarg na roboty budowlane pn. budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego na działce nr 
geod. 99 obręb Pęzino gmina Stargard Szczeciński.
Termin składania ofert- do dnia 29.05.2014 roku.
5) Przetarg na roboty budowlane pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz 
zagospodarowaniem terenu na działce nr geod. 396/4 obręb Strumiany gm. Stargard Szczeciński- 
Etap I.
Termin składania ofert- do dnia 29.05.2014 roku.
6) Przetarg pn. dostawa nowego obiektu kontenerowego metalowego łączonego do miejscowości 
Lipnik Gm. Stargard Szczeciński.
W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły 2 oferty: 
Oferta nr 1.
Bamor Sp. z o.o., ul. Jedności Narodowej 21, 72-315 Resko
Cena ofertowa brutto- 43 500,00 zł.
Oferta nr 2.
Firma Wielobranzowa Wożniak Stanisław, ul. Bielawska 24, 64-600 Oborniki
Cena ofertowa brutto- 49 200,00 zł.
Umowa została podpisana z firmą Bamor Sp. z o.o., ul. Jedności Narodowej 21, 72-315 Resko w 
dniu 27.05.2014 roku.
7) Przetarg na wybór wykonawcy opracowań  opisujących zakres robót i  ustalających koszt ich
wykonania dla poszczególnych zadań w 2014 r., których wartość robót nie przekracza 30 000 euro.
W postępowaniu wpłynęły 4 oferty.
Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy Inżynierska Obsługa Inwestycji, Tomasz Świątek, Al. 
Wyzwolenia 8/7, 70-552 Szczecin.
Umowa została podpisana z firmą Inżynierska Obsługa Inwestycji, Tomasz Świątek, Al. 
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Wyzwolenia 8/7, 70-552 Szczecin.  w dniu 06.05.2014 roku.
W Referacie Planowania Przestrzennego
1. Wydano:
− 20 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,    
−   1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,   
−   2 decyzje w sprawie przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy,    
− 16 opinii  o braku sprzeczności zamierzenia inwestycyjnego z ustaleniami miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego lub Studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy, 

− 2 postanowienia w sprawie zaopiniowania zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,    

− 4 wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

−21 zaświadczeń o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

− 3 informacje o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

− 7 zawiadomień o ustaleniu numerów porządkowych dla budynków mieszkalnych.
2. W związku z wprowadzeniem nazw ulic w m. Sowno, Witkowo Pierwsze, Witkowo Drugie i

Radziszewo, dokonano z urzędu zmiany łącznie 366 numerów porządkowych budynków w tych
miejscowościach, w tym:

− Sowno – 151 numerów porządkowych,
− Witkowo Pierwsze – 53 numery porządkowe,
− Witkowo Drugie – 161 numerów porządkowych,
− Radziszewo – 1 numer porządkowy.

8. Na podstawie uchwały Rady Gminy Nr XXIX/260/13 z dnia 24 maja 2013 roku, podpisano
umowę  z Parafią  Rzymskokatolicką pw. Zwiastowania Pańskiego w Witkowie Pierwszym w
sprawie udzielenia dotacji celowej, w kwocie 20 533,78 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie
remontu wieży zabytkowego kościoła filialnego w Witkowie Drugim.

Ponadto wójt gminy  lub zastępca  uczestniczyli w następujących spotkaniach, jak niżej:
- w Mszy Świętej z okazji święta Konstytucji 3-Maja , która odbyła się 3 maja 2014 r.,
- w wyborach sołtysa w Strzyżnie, które odbyły się 12 maja 2014 r.,
- w zebraniu wiejskim w Warchlinie, które odbyło się 13 maja 2014r.,
- w spotkaniu z sołtysami, które odbyło się 14 maja 2014 r.,
- w wodowaniu jachtu Delphia 24 ( nazwa „Delfinka”), które odbyło się 17 maja 2014 r., 
- w festynie środowiskowym w Pęzinie, który odbył się 17 maja 2014 r.,
- w festynie rodzinnym w Grzędzicach, który odbył się 17 maja 2014 r.,
- w wojewódzkich obchodach „dnia Strażaka”, które odbyły się 24 maja 2014r.
Ad.14 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal poinformował, że uczestniczył w obchodach Święta
3 Maja , w naradzie sołtysów, w Festynie – Grzędzice, a następnie odczytał pisma, które wpłynęły
do rady od ostatniej sesji, a mianowicie : 
- pismo mieszkańców sołectwa Rogowo skierowane do Rady i takie same do Wójta, a w piśmie
mieszkańcy zwracają się z prośbą o decyzję w sprawie wymiany pokrycia dachu budynku świetlicy
wiejskiej  w  Rogowie,  ponieważ  przecieka  na  wyremontowane  pomieszczenia  świetlicy  i  tutaj
przewodniczący zwrócił się do wójta o zajęcie się tą sprawą .
- dwa pisma Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Departament Ochrony Zabytków
informujące, iż minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach budżetu za 2014 r. udzielił
Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Świata w Stargardzie Szczecińskim dotacji w
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wysokości 200 000,00 zł i po raz drugi również 200 000,00 zł na remont ścian i wieży .
-  pismo  Zachodniopomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Szczecinie  –  zawiadomienie  o
wszczęciu postępowania nadzorczego w odniesieniu do uchwały Nr XXXVIII/330/14 Rady Gminy
Stargard Szczeciński  z dnia 30 kwietnia 2014 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  i
porządku na terenie Gminy Stargard Szczeciński – w zakresie zgodności z prawem zapisu paragrafu
22 .
Odnosząc się do tego zawiadomienia Radca Prawny m.in.  poinformował,że projekt tej uchwały
został opracowany przez prawników Związku Gmin Dolnej Odry  i tutaj Wojewoda w końcowym
rozstrzygnięciu może uchylić ten paragraf .
Wójt  Gminy  poinformował,  że  w  sprawie  realizacji   zadania  -  Budowa  boiska  sportowego
wielofunkcyjnego  przy szkole  w  Pęzinie  wpłynęło  7  ofert  jak  również  wpłynęło  siedem ofert
odnośnie zadania pn. budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu na
działce obręb  Strumiany .
Ad.15
Brak interpelacji.
Ad.16 i 17
Wójt  Gminy  mimo  informacji  na  komisjach  ponownie  odczytał  pisma  Miejskiego  Zakładu
Komunikacyjnego w Stargardzie Szczecińskim, a dotyczyły one następujących spraw : 
- zmiany godzin kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 3 G z m. Strachocin  –
uruchomienie  od  01.07.2014  r.,  co  spowoduje  zmniejszenie  liczby  wykonywanych
wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o 622, 4 km ,
- wydłużenie kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 7 do m. Kurcewo od dnia 1.07.2014 r.
spowoduje zwiększenie liczby wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o  2104 km x 2,96 zł  to
da kwotę 6242,52 zł .i tutaj wójt dodał, że za dowóz dzieci gmina ponosi koszt miesięczny około 5
tys zł i ta propozycja da oszczędności
-  uruchomienia  dodatkowych kursów autobusu linii  komunikacyjnej   nr  11  do m.  Sowno  tj.
dodatkowego kursu  do m. Sowno po godz.  17:00 od poniedziałku do piątku(  bez wjazdu do
Smogolic)  i uruchomienie 4 dodatkowych kursów do m. Sowno bez wjazdu do Smogolic w soboty,
niedziele i święta.
Ogółem dla 30 dniowego miesiąca jest to zwiększenie o 1493,4 km razy 2,96 zł ( dotacja do 1
wozokilometra)  to daje kwotę  4  430,89 zł  – miesięcznie i  uruchomienie dodatkowych kursów
wymaga akceptacji władz Gminy.
Radny  Bogdan  Chaładus  –  zabierając  głos  w  tej  sprawie  m.in.  powiedział,  że  trzeba  mieć
rozeznanie, czy te kursy będą  wykorzystywane, a  osoby będą jeździły.
Skarbnik  Gminy  poinformowała,  o  wysokości  dotacji  przekazywanej  dla  miasta  Stargard
Szczeciński   z  tytułu  porozumienia  w  sprawie  powierzenia  do realizacji  zadani  z  zakresu
publicznego transportu zbiorowego w roku 2014 i jest to kwota 736 tys zł  i dopłata za rozliczenie
roku 2013 w wysokości 38  tys zł oraz  dopłata za 2014 też 38 tys zł , co daje razem kwotę 812 tys
zł .  
Przewodniczący  rady  zabierając  głos  w  tej  sprawie  m.in.  powiedział  ,że  wpłynęło  pismo
mieszkańców i należy się nad tą sprawą pochylić i to, czy w połowie roku budżetowego, aby te
autobusy jeździły.
Wójt Gminy – przypomniał,że na posiedzeniu komisji socjalno-porządkowej i oświaty odbyła się
na ten temat dyskusja i zapadły pewne uzgodnienia,że przy projekcie  budżetu gminy  na rok 2015
powróci się do tej sprawy.
Radny  Jarosław  Kornet  –  powiedział,  że  o  tej  sprawie  będziemy  dyskutować  przy  projekcie
budżetu gminy na rok 2015 i jeszcze raz dodał ,że na temat chodnika i autobusu będą prowadzone
rozmowy przy konstrukcji budżetu na rok 2015.
Przewodniczący rady powiedział o drugiej stronie gminy m.in. o miejscowości Barzkowice gdzie
zbiorowy transport zabezpieczają osoby prywatne i odniósł się do tego, że będzie nowy przetarg na
nowy rok i będą wybierane oferty i tutaj wspomniał o pewnych zaszłościach historycznych
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kursowania linii autobusu MZK  i przewodniczący dodał, że jest konieczność  przeanalizowanie tej
sprawy.
Radny  Daniel  Lesner  zgłosił  konieczność  przeniesienie  wiaty  przystankowej  w  miejscowości
Grzędzice  i wskazał nowe miejsce jak również powiedział o wymianie instalacji elektrycznej w
remizie strażackiej.
Radny Jarosław Kornet – przypomniał o wykonaniu drugiej studzienki kanalizacyjnej i wskazał
lokalizację tj. naprzeciwko szkoły w Sownie.
Ad.18
Przewodniczący rady poinformował  o  terminie  zwołania  następnej  sesji  i  terminach posiedzeń
komisji wraz z tematami wynikającymi z planu pracy rady gminy,  a mianowicie :
- XL sesja rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 27 czerwca 2014 r. godz. 1200

- komisja gospodarki mienia komunalnego i budżetu dnia 16 czerwca 2014 r. godz. 8 30 

- komisja socjalno-porządkowa i oświaty dnia 17 czerwca 2014 r. godz. 830 
- komisja rewizyjna dnia 18 czerwca 2014 r.  godz. 8 00

Przewodniczący przypomniał, że będzie to sesja absolutoryjna i komisja będą zajmować się m.in.
sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  gminy za  rok  2013,  dokument  ten  jak  i  pozostałe radni
otrzymali dużo wcześniej. 
Ad.20
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy   Edward  Kosmal
podziękował  wszystkim za udział  i  o  godz.  14  30 zamknął  obrady XXXIX  sesji  Rady Gminy
Stargard Szczeciński.

Protokołowała :                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
Z. Stoczkowska                                                                                       Edward Kosmal 
Data sporządzenia :                                                                          Data podpisania : 
2014.05.30                                                                                       2014. …............................



 
Protokół Nr XL/14

sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński
odbytej 27 czerwca 2014 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczecińskiego  

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godz. 1200 otworzył obrady XL sesji Rady Gminy 
Stargard Szczeciński .
Po powitaniu oświadczył, że na stan rady wynoszący 15 radnych obecnych na sesji  zgodnie z listą
obecności było 13 radnych, a po przybyciu radnego Bogdana Chaładusa w trakcie realizacji pkt 5
stan wyniósł 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowiło
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
W  obradach  sesji  uczestniczył  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz,  Zastępca  Wójta  Jerzy
Makowski, Skarbnik Gminy Wiesława Łoch oraz sołtysi.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
W obradach sesji uczestniczył radca prawny Roman Janił.
Obradom sesji przysłuchiwali się przedstawiciele prasy lokalnej . 
Radny nieobecny:
1.Tomasz Nowicki – nieobecność usprawiedliwiona
Protokół Nr XXXIX/14 z obrad poprzedniej sesji tj. z dnia 30 maja 2014 r.  został przyjęty 13
głosami „za” bez odczytywania .
Przewodniczący rady odczytał porządek obrad XL sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński  i wobec
braku uwag i propozycji zmian do odczytanego porządku, radni jednogłośnie zatwierdzili porządek
obrad w brzmieniu jak niżej : 
1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad XL sesji Rady Gminy 
- stwierdzenie quorum 
- przyjęcie protokołu Nr XXXIX z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu
  30 maja 2014 r.  
- zatwierdzenie porządku obrad

2. Interpelacje radnych  
3.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok 
   po uprzednim:
    - rozpatrzeniu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za  2013 rok
    - rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2013 rok
4.Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 
   po uprzednim zapoznaniu się z :
  1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 r.;
  2) sprawozdaniem finansowym Gminy za 2013 r.;
  3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu;
  4) informacją o stanie mienia Gminy;
  5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;
  6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej
5.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok
6.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
   zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński 
7.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania   
   przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin, 
   Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Krąpiel 
8.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
   należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
9.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym
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10.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym
11.Odpowiedzi na interpelacje radnych
12.Wolne wnioski i zapytania
13.Sprawy różne
14.Ustalenie terminu następnej sesji
15.Zamknięcie obrad  sesji
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Brak interpelacji.
Ad.3
Podjęcie uchwały Nr XL/337/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013
rok 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal przypomniał, że wszystkie komisje przedyskutowały
i  rozpatrzyły,  a  tym  samym  zatwierdziły   na  swoich  posiedzeniach  sprawozdanie  roczne  z
wykonania budżetu gminy za 2013 rok jak również sprawozdanie finansowe za 2013 r.
Następnie przewodniczący rady przystąpił  do rozpatrzenia w/w sprawozdań  i  zapytał radnych o
uwagi bądź dodatkowe pytania czy wątpliwości .
Wobec powyższego, że radni nie zgłosili żadnych uwag i pytań przewodniczący rady odczytał w/w
projekt uchwały i zapytał radnych kto jest za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za rok
2013 .
Rada Gminy w obecności  13 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 13 głosami "za" ,
"przeciw"  0  i  głosy "wstrzymujące  się  "  0  –  podjęła  uchwałę  Nr  XL/337/14  ,  która  stanowi
załącznik nr 3 do protokołu .
Ad.4
Podjęcie uchwały Nr XL/338/14  w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu  za rok
2013 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Kolejno przewodniczący zapoznał radnych z dokumentami, które są  wymagane do podjęcia w/w
projektu uchwały , a mianowicie z : 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok ( sprawozdanie stanowi 
   załącznik nr 4 do protokołu ), 
- sprawozdaniem finansowym Gminy za 2013 rok ( sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do
   protokołu ), 

           -  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania 
        budżetu( opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu ),

- informacją o stanie mienia komunalnego ( informacja stanowi załącznik nr 7 do   
  protokołu), 
- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej ( stanowisko stanowi załącznik nr 8 do protokołu ), 

            - Wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard
              Szczeciński absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok wraz z opinią  
              Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku ( wniosek stanowi załącznik nr 9, a opinia nr 
             10 do protokołu ) . 
Do w/w dokumentów radni uwag i pytań nie zgłosili.
Wobec powyższego przewodniczący jeszcze raz odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium z
tytułu wykonania budżetu za rok 2013 i zapytał radnych, kto jest za udzieleniem Wójtowi Gminy
Stargard Szczeciński absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 .
Rada Gminy w obecności  13 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 13 głosami "za" ,
"przeciw" 0 i głosy " wstrzymujące się " 0 - podjęła uchwałę Nr XL/338/14, która stanowi załącznik
nr 11 do protokołu.
Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium oraz za dotychczasową współpracę
na rzecz   gminy. 



Ad.5
Podjęcie uchwały Nr XL/339/14 w sprawie zmian budżetu gminy 
Przewodniczący rady poinformował, że do tego projektu wójt zgłosił zmianę  do uzasadnienia w
sprawie przeznaczenia środków  dla Komendy Powiatowej Policji , a mianowicie przeznaczenie 4
tys  zł  ujętych   w  projekcie  niniejszej  uchwały  zmienia  się  z  wydatków  na  wynagrodzenia
policjantów na  pokrycie kosztów wyżywienia lub zakwaterowania w okresie letnim na terenie
gminy. . Ponadto wójt poinformował ,że komendant policji zgłosiła potrzebę zwiększenia kwoty
dofinansowania o 1 tys żl .
Zgodnie z informacją wójta zwiększenia dokona zarządzeniem wójta z rezerwy ogólnej.
Wójt Gminy wyjaśnił ,że we wniosku Komendy  celem  przeznaczenie tych środków były wskazane
wynagrodzenia,  a  faktyczne  przeznaczenie  to  na  zakwaterowanie  lub  wyżywienie,  o  czym
informował Komendant policji na posiedzeniu komisji socjalno-porządkowej i oświaty.
Natomiast zwiększenie dofinansowania o 1 tys zł poinformował  wójt dokona zarządzeniem wójta z
rezerwy ogólnej.  
Przewodniczący rady odczytał  projekt  uchwały Nr XL/339/14 w sprawie zmian budżetu gminy
wraz ze zmianą zgłoszoną przez wójta .
Na posiedzeniu rady przybył radny Bogdan Chaładus. 
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XL/339/14, która stanowi załącznik
nr 12 do protokołu. 
Ad.6
Podjęcie uchwały Nr XL/340/14 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Wobec raku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„ przeciw” 0 i głosy wstrzymujące się 0 – podjęła uchwałę Nr XL/340/14, która stanowi załącznik
nr 13 do protokołu.
Ad.7
Podjęcie uchwały Nr XL/341/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach Lipnik, Kl ępino,
Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Kr ąpiel
Przewodniczący rady poinformował, że do tego projektu uchwały wójt zgłosił wniosek dotyczący
zmiany załącznika graficznego Nr 1 i Nr 2 ( zmiana załączników i uzasadnienia została dosłana
przez  urbanistów  po  wysłaniu  materiałów-  projektu  na  sesję)  ponieważ  na  granicy  z  gminą
Kobylanka przedmiotowa linia koliduje z planowanym przebiegiem północnej jezdni drogi S-10 i
musi zostać odsunięta na odpowiednią odległość. 
Przewodniczący  rady  dodał,że  komisje  na  posiedzeniach  zostały  zapoznane  ze  zmianą  tych
załączników i otrzymali projekt uchwały z właściwymi załącznikami.
Wobec powyższego przewodniczący rady zapytał  czy radni  mają  jakieś  uwagi  bądź  pytania do
projektu uchwały .
Wobec braku uwag i pytań  przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zwierający właściwy
załącznik nr 1 i załącznik nr 2.
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głowoania  14 głosami  „za”  ,
„przeciw”  0  i  głosy”  wstrzymujące  się  „  0  –  podjęła  uchwałę  Nr  XL/341/14  ,  która  stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.
Ad.8
Podjęcie uchwały Nr XL/342/14 w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały, a szczególnie odniósł się  do rozdziału 2 –
organy i osoby uprawnione do udzielania ulg - .
Radni uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłosili.



Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy ” wstrzymujące się „ 0- podjęła uchwałę Nr XL/342/14, która stanowi załącznik
nr 15 do protokołu.
Ad.9
Wójt Gminy przedstawił informację na temat działalności od ostatniej sesji, a mianowicie:
 Referat Finansowy
1.Zarządzeniem Nr 119/14 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 20 czerwca 2014 r. w sprawie
zmian budżetu gminy na 2014 r. oraz ustalenia układu wykonawczego do zmian budżetu gminy 
Zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 47 319 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa
na realizację  zadań  własnych w dziale 852 – Pomoc społeczna,  rozdziale 85206 – Wspieranie
rodziny. Zmiana dochodów spowodowała zmianę w planie finansowym Urzędu Gminy .
 Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 47 319 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale
85206 – Wspieranie rodziny na realizację Resortowego Programu  wspierania rodziny i systemu
pieczy zastępczej  na rok  2014 –  asystent  rodziny i  koordynator  rodzinnej  pieczy zastępczej  –
zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
Zmiana  wydatków  spowodowała  zmianę  w  planie  finansowym  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej.
W Referacie  Nieruchomości i Rolnictwa 

1)    W dniu 17.06.2014 r. przeprowadzono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości, położonej w obrębie Lipnik, oznaczonej numerem działki 7/3 
o pow. 0,1539 ha. Cena wywoławcza – 45 980,00 zł (netto). Do przetargu przystąpił 1 oferent. 
Przetarg zakończony wynikiem negatywnym. Uczestnik przetargu nie zaoferował postąpienia ponad
cenę wywoławczą.

2)    W dniu 17.06.2014 r. przeprowadzono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości, położonej w obrębie Lipnik, oznaczonej numerem działki 7/4 
o pow. 0,1919 ha. Cena wywoławcza – 53 240,00 zł (netto). Do przetargu przystąpiło 2 oferentów. 
Cena sprzedaży ustalona została na kwotę 65 120,00 zł (netto). 

3)    Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego 
poświadczono 4 oświadczenia o łącznej powierzchni użytków rolnych wchodzących w skład 
gospodarstwa oraz 4 oświadczenia o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego.

4)    Wydano 2 zaświadczenia o prowadzeniu i posiadaniu gospodarstw rolnych, posiadaniu 
nieruchomości rolnych położonych na terenie gminy w obrębach: Barzkowice i Tychowo.

5) Wydano decyzję środowiskową ustalającą uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. „ Rozbudowa 
istniejącej fermy tuczu drobiu zlokalizowanej w miejscowości Krąpiel, gmina Stargard 
Szczeciński”. 

6) Wszczęto postępowanie administracyjne w związku ze złożeniem wniosku  o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „ Budowa zbiornika ziemnego na 
płynne odchody zwierzęce na dz. nr 37/3, obręb Barzkowice, gmina Stargard Szczeciński”. W 
związku z powyższym wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stargardzie Szczecińskim o uzgodnienie 
warunków realizacji w przedmiotowej sprawie, zawiadomiono strony o wszczęciu postępowania 
oraz wydano stosowne obwieszczenie.

7) Wszczęto postępowanie administracyjne w związku ze złożeniem wniosku  o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „ Zbieranie, transport i odzysk 
odpadów innych niż niebezpieczne na dz. nr 344/24, obręb Strachocin, gmina Stargard 
Szczeciński”. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stargardzie 
Szczecińskim o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie oraz zawiadomiono strony o wszczęciu 
postępowania.



8) Wszczęto postępowanie administracyjne w związku ze złożeniem wniosku CRB GROUP s.c. o 
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „ Zbieranie, 
transport i odzysk odpadów innych niż niebezpieczne na dz. nr 344/18, 344/19, 344/24, obręb 
Strachocin, gmina Stargard Szczeciński”. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Stargardzie Szczecińskim o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie oraz zawiadomiono strony 
o wszczęciu postępowania.

W Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji
1. Zadania wykonane :
1) Zakupiono kostkę brukową na remont chodnika wzdłuż drogi gminnej w miejscowości Lipnik 

(środki z funduszu sołeckiego).

2) Zakupiono materiały budowlane na odnowienie i odmalowanie przystanku szkolnego w Krąpielu

(środki z funduszu sołeckiego).

3) Zakupiono materiały hydrauliczne w celu awaryjnej naprawy osprzętu sanitarnego w 

pomieszczeniu WC w świetlicy w Pęzinie.

4) Zakupiono farby i impregnaty w celu konserwacji urządzeń placu zabaw w Koszewie (środki z 

funduszu sołeckiego).

5) Zakupiono 2 komplety ogrodowe (stół + ławki) na plac zabaw w Trzebiatowie (środki z funduszu

sołeckiego).

6) Wykonano przyłącza energetyczne zasilające plac zabaw w Trzebiatowie.

7)  Wykonano  roboty  budowlane  w  zakresie  przygotowania  terenu  pod  plac  rekreacyjny  w

miejscowości Koszewko w gminie Stargard Szczeciński.

8) Pouzupełniano kraty ściekowe- Krąpiel, Barzkowice.

 2.Zadania w trakcie wykonywania

1) Dostawa i montaż nowego obiektu kontenerowego do miejscowości Lipnik.

2)  Wykonanie  robot  budowlanych  w  zakresie  przygotowania  terenu  pod  plac  rekreacyjny  w

miejscowości Koszewko w gminie Stargard Szczeciński. 

3. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

1) Przetarg na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego z funkcją ograniczenia skażeń 

na potrzeby OSP Żarowo. W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

wpłynęła 1 oferta firmy   Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe  Moto- Truck Leszek Chmiel z 

siedzibą ul. Ściegiennego,  ul. Ściegiennego 27025-116 Kielce. 

Cena oferty : 799 200,00 zł. brutto. 

W przedmiotowym postępowaniu czekamy na środki pomocowe.

 

2) Przetarg na roboty budowlane pn. budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego na działce nr 

geod. 99 obręb Pęzino gmina Stargard Szczeciński.

 



W przetargu wpłynęło 7 ofert.

Oferta nr 1.  Panorama Obiekty Sportowe Sp. z o.o., ul.  Puławska 38, 05- 500 Piaseczno, cena

ofertowa brutto 328 413,14 zł

Oferta nr 2.  Przedsiębiorstwo Budowlane Dziewiątka Sp. z o.o., ul. Sielska 17 A, 60-129 Poznań,

cena ofertowa brutto 383 764,39 zł

Oferta nr 3.  Partner Zbigniew Uszyński Sp. k., ul. Świerczewska 5, 71-066 Szczecin, cena ofertowa

brutto                    325 498,76 zł.

Oferta nr 4. Solid Stet Sp. z o.o., ul. Łukasińskiego 116, 71-215 Szczecin, cena ofertowa brutto

348 388,07 zł.

Oferta nr 5. Angol Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe Andrzej Sarnecki, Kościno, ul. Czapli

18, 72-002 Dołuje, cena ofertowa brutto 412 762,95 zł 

Oferta nr 6.  Elbud Spółka Cywilna , Jarosław Sajewicz, Elżbieta Tomasiak, ul. Hangarowa 2, 70-

767 Szczecin,  cena ofertowa brutto 432 663,13 zł.

Oferta nr 7. Usługi Budowlane „Grunt: Piotr Pigulski, Brudzewice 1a, 73-131 Pęzino, cena 

ofertowa brutto 415 619,05 zł.

 

Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy Partner Zbigniew Uszyński Sp. k., ul. Świerczewska 5, 71-

066 Szczecin, z ceną ofertowa brutto 325 498,76 zł. Umowa w sprawie zamówienia publicznego

zostanie podpisana niezwłocznie po wyłonieniu inspektora nadzoru dla zadania.

Dwóch Wykonawców nie spełniło warunków udziału w postępowaniu (oferta nr 2 i oferta nr 7)

zostali  więc wykluczeni  na podst.  art.  24 ust.  2  pkt.  4  Ustawy Prawo zamówień  publicznych.

Zgodnie z art. 89 ust. 5 ustawy ofertę Wykonawcy Wykluczonego uważa się za odrzuconą.

3) Przetarg na roboty budowlane pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz 

zagospodarowaniem terenu na działce nr geod. 396/4 obręb Strumiany gm. Stargard Szczeciński- 

Etap I.

 

W przetargu wpłynęło 7 ofert.

 

Oferta Nr 1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AB Grzegorz Biel , ul. Szczecińska 58, 74-100 

Gryfino, cena ofertowa 552 026,34 zł. brutto. 

Oferta Nr 2. Bogucki Przedsiębiorstwo Budowlane s.c., Marek Bogucki, Zofia Bogucka , ul. 

Nadbrzeżna 8, 73-110 Stargard Szczeciński, cena ofertowa 701 100,80 zł. brutto. 

Oferta Nr 3. Eda- kar- Bud usługi budowlane Edward Szmydka ul. Słowackiego 17 B/3, 73-110 

Stargard Szczeciński

cena oferty : 491 825,02 zł. brutto. 



Oferta Nr 4 Zakład Remontowo- Budowlany Dom, ul. Cz. Tańskiego, 73-102 Stargard Szczeciński, 

cena oferty : 593 592,00 zł. brutto. 

Oferta Nr 5 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sanit sp. j. Arkadiusz Jackowski i Krzysztof 

Błażejewski, ul. Bema 5

73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 490 857,61 zł. brutto. 

Oferta Nr 6 Zakład Ogólnobudowlany Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne Zygmunt Majewski ul. 

Kołłątaja 20

73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 539 157,31 zł. brutto. 

Oferta Nr 7 KBI Projekt Słoikowscy, ul. Piłsudskiego 60, 73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty :

648 774,92 zł. brutto. 

 

Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sanit sp. j. Arkadiusz 

Jackowski i Krzysztof Błażejewski, ul. Bema 5, 73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 

490 857,61 zł. brutto. Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana niezwłocznie 

po wyłonieniu inspektora nadzoru dla zadania.

 

4) Przetarg na roboty budowlane pn. Założenie dodatkowych punktów świetlnych w miejscowości 

Kurcewo w Gminie Stargard Szczeciński.

 

W przetargu wpłynęły 2 oferty.

Oferta Nr 1.

Eneos Sp. z o.o., ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań, cena ofertowa brutto 38 124,11 zł.

Oferta Nr 2

Zakład Elektroinstalacyjny i Usługi Budowlane Artur Skiba , ul. Piwna 2, 73-110 Stargard 

Szczeciński, cena ofertowa brutto  38 433,56 zł.

 

4.  Inne.

1) Wyrażono zgodę na lokalizację w pasach drogowych dróg wewnętrznych i gminnych:

- podpisano umowy dzierżawy części działek stanowiące drogi wewnętrzne na zajęcie w celu 

budowy urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczną drogi i na umieszczenie tych 

urządzeń- 6 szt.

- wydano decyzję na zajęcie i umieszczenie urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczna 

dróg gminnych- 4 szt.

- lokalizację zjazdów z dróg – 5 szt.

- odcinków przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 7 szt.



- odcinków sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 1 szt.

- wydano opinię do wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w działkach

nr geod. 26 obręb Żarowo, 378 obręb Żarowo 271/1 i 377 obręb Grzędzice.

2) Udostępniono świetlice wiejskie na imprezy indywidualne wraz z rozliczeniem – 15 szt.

3) Realizacja zadań, wynikających z uchwały Rady Gminy, dotyczących odpłatnego przejmowania 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych  przez  inwestorów  prywatnych na 

terenie Gminy.

Wykonano przyłącza energetyczne zasilające plac zabaw w Trzebiatowie.

7)  Wykonano  roboty  budowlane  w  zakresie  przygotowania  terenu  pod  plac  rekreacyjny  w

miejscowości Koszewko 

w gminie Stargard Szczeciński.

8) Pouzupełniano kraty ściekowe- Krąpiel, Barzkowice.

 

2.Zadania w trakcie wykonywania

1) Remont murowanego ogrodzenia cmentarza w Grabowie (środki z funduszu sołeckiego).

2) Okresowa kontrola gminnych obiektów budowlanych (56 szt.) oraz placów zabaw (34 szt.)

3) Zakup materiałów na wykonanie wiaty grillowej i ławek w miejscowości Grzędzice (środki z 

funduszu sołeckiego).

4) Zakup garażu jako pomieszczenia gospodarczego na plac zabaw w Lipniku . (środki z funduszu 

sołeckiego). 

5) Wykonanie remontu schodów i parapetów w świetlicy  Rogowie (środki z funduszu sołeckiego).

6) Zakup materiałów elektrycznych związanych z wykonaniem zasilenia gminnych działek 262/4 i
262/6 w Tychowie.
7)  Doposażenie  placów  zabaw  w  Trzebiatowie,  Sułkowie,  Żarowie,  Grzędzicach,  Karpielu,

Poczerninie i Witkowie Drugim, Pęzino.

8) Dostawa i montaż nowego obiektu kontenerowego do miejscowości Lipnik.

9)  Wykonanie  robot  budowlanych  w  zakresie  przygotowania  terenu  pod  plac  rekreacyjny  w

miejscowości Koszewko 

w gminie Stargard Szczeciński.

10) Sukcesywne remonty cząstkowe dróg na terenie gminy. 

11) Wykonanie i montaż nazw ulic na terenie Gminy Stargard Szczeciński

12) Naprawa poboczy w drodze gminnej w Strzyżnie.

13) Remont dróg gminnych w miejscowości Krąpiel (skrzyżowanie dróg nr dz. 16,14, 6/2 / Skarb

Państwa).

 



3. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

1) Przetarg na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego z funkcja ograniczenia skażeń 

na potrzeby OSP Żarowo. W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

wpłynęła 1 oferta firmy   Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe  Moto- Truck Leszek Chmiel z 

siedzibą ul. Ściegiennego,  ul. Ściegiennego 27025-116 Kielce. 

Cena oferty : 799 200,00 zł. brutto. 

W przedmiotowym postępowaniu czekamy na środki pomocowe.

 

2) Przetarg na roboty budowlane pn. budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego na działce nr 

geod. 99 obręb Pęzino gmina Stargard Szczeciński.

 

W przetargu wpłynęło 7 ofert.

Oferta nr 1.  Panorama Obiekty Sportowe Sp. z o.o., ul.  Puławska 38, 05- 500 Piaseczno, cena

ofertowa brutto 328 413,14 zł

Oferta nr 2.  Przedsiębiorstwo Budowlane Dziewiątka Sp. z o.o., ul. Sielska 17 A, 60-129 Poznań,

cena ofertowa brutto 383 764,39 zł

Oferta nr 3.  Partner Zbigniew Uszyński Sp. k., ul. Świerczewska 5, 71-066 Szczecin, cena ofertowa

brutto                    325 498,76 zł.

Oferta nr 4. Solid Stet Sp. z o.o., ul. Łukasińskiego 116, 71-215 Szczecin, cena ofertowa brutto

348 388,07 zł.

Oferta nr 5. Angol Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe Andrzej Sarnecki, Kościno, ul. Czapli

18, 72-002 Dołuje, cena ofertowa brutto 412 762,95 zł 

Oferta nr 6.  Elbud Spółka Cywilna , Jarosław Sajewicz, Elżbieta Tomasiak, ul. Hangarowa 2, 70-

767 Szczecin,  cena ofertowa brutto 432 663,13 zł.

Oferta nr 7. Usługi Budowlane „Grunt: Piotr Pigulski, Brudzewice 1a, 73-131 Pęzino, cena 

ofertowa brutto 415 619,05 zł.

 

Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy Partner Zbigniew Uszyński Sp. k., ul. Świerczewska 5, 71-

066 Szczecin, z ceną ofertowa brutto 325 498,76 zł. Umowa w sprawie zamówienia publicznego

zostanie podpisana niezwłocznie po wyłonieniu inspektora nadzoru dla zadania.

Dwóch Wykonawców nie spełniło warunków udziału w postępowaniu (oferta nr 2 i oferta nr 7)

zostali  więc wykluczeni  na podst.  art.  24 ust.  2  pkt.  4  Ustawy Prawo zamówień  publicznych.

Zgodnie z art. 89 ust. 5 ustawy ofertę Wykonawcy Wykluczonego uważa się za odrzuconą.

3) Przetarg na roboty budowlane pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz 

zagospodarowaniem terenu na działce nr geod. 396/4 obręb Strumiany gm. Stargard Szczeciński- 



Etap I.

 

W przetargu wpłynęło 7 ofert.

 

Oferta Nr 1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AB Grzegorz Biel , ul. Szczecińska 58, 74-100 

Gryfino, cena ofertowa 552 026,34 zł. brutto. 

Oferta Nr 2. Bogucki Przedsiębiorstwo Budowlane s.c., Marek Bogucki, Zofia Bogucka , ul. 

Nadbrzeżna 8, 73-110 Stargard Szczeciński, cena ofertowa 701 100,80 zł. brutto. 

Oferta Nr 3. Eda- kar- Bud usługi budowlane Edward Szmydka ul. Słowackiego 17 B/3, 73-110 

Stargard Szczeciński

cena oferty : 491 825,02 zł. brutto. 

Oferta Nr 4 Zakład Remontowo- Budowlany Dom, ul. Cz. Tańskiego, 73-102 Stargard Szczeciński, 

cena oferty : 593 592,00 zł. brutto. 

Oferta Nr 5 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sanit sp. j. Arkadiusz Jackowski i Krzysztof 

Błażejewski, ul. Bema 5

73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 490 857,61 zł. brutto. 

Oferta Nr 6 Zakład Ogólnobudowlany Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne Zygmunt Majewski ul. 

Kołłątaja 20

73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 539 157,31 zł. brutto. 

Oferta Nr 7 KBI Projekt Słoikowscy, ul. Piłsudskiego 60, 73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty :

648 774,92 zł. brutto. 

 

Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sanit sp. j. Arkadiusz 

Jackowski i Krzysztof Błażejewski, ul. Bema 5, 73-110 Stargard Szczeciński, cena oferty : 

490 857,61 zł. brutto. Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana niezwłocznie 

po wyłonieniu inspektora nadzoru dla zadania.

 

4) Przetarg na roboty budowlane pn. Założenie dodatkowych punktów świetlnych w miejscowości 

Kurcewo w Gminie Stargard Szczeciński.

 

W przetargu wpłynęły 2 oferty.

Oferta Nr 1.

Eneos Sp. z o.o., ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań, cena ofertowa brutto 38 124,11 zł.

Oferta Nr 2

Zakład Elektroinstalacyjny i Usługi Budowlane Artur Skiba , ul. Piwna 2, 73-110 Stargard 



Szczeciński, cena ofertowa brutto  38 433,56 zł.

 

4.  Inne.

1) Wyrażono zgodę na lokalizację w pasach drogowych dróg wewnętrznych i gminnych:

- podpisano umowy dzierżawy części działek stanowiące drogi wewnętrzne na zajęcie w celu 

budowy urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczną drogi i na umieszczenie tych 

urządzeń- 6 szt.

- wydano decyzję na zajęcie i umieszczenie urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczna 

dróg gminnych- 4 szt.

- lokalizację zjazdów z dróg – 5 szt.

- odcinków przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 7 szt.

- odcinków sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 1 szt.

- wydano opinię do wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w działkach

nr geod. 26 obręb Żarowo, 378 obręb Żarowo 271/1 i 377 obręb Grzędzice.

2) Udostępniono świetlice wiejskie na imprezy indywidualne wraz z rozliczeniem – 15 szt.

3) Realizacja zadań, wynikających z uchwały Rady Gminy, dotyczących odpłatnego przejmowania 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych  przez  inwestorów  prywatnych na 

terenie Gminy.

;;;
Ad.10 
Przewodniczący rady poinformował i zapoznał radnych z treścią pism, które wpłynęły do biura rady
, a mianowicie : 
-  informacja Prokuratora Rejonowego w Stargardzie Szczecińskim o stanie przestępczości  i  jej
zwalczania na terenie powiatu stargardzkiego ,
-  zażalenie( skarga) mieszkańca gminy na sposób postępowania i  formę  wypowiedzi Dyrektora
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klępinie.
W sprawie skargi przewodniczący przypomniał,że odpowiednią komisją do jej  rozpatrzenia  jest
komisja rewizyjna, która zbada zasadność tej skargi..
Przewodniczący za zgodą rady skierował skargę do rozpatrzenia przez komisję rewizyjną.
W tym miejscu przewodniczący rady wręczył wójtowi gminy jak dowód uznania  wykonane przez
dzieci klasy „0” Szkoły Podstawowej w Strachocinie Godło Państwa.
Ad.11
Brak interpelacji.
Ad.12
Radny Jarosław Kornet  zapytał  w sprawie ułożenia kostki  brukowej przy świetlicy wiejskiej  w
Poczerninie, która została złożona  przy murze kościelnym i  stwarza zagrożenie i dalatego należy ją
usunąć.
Wójt  Gminy  odpowiadając  wyjaśnił,że  wyłoniona  w  przetargu  firma  do  remontu  dróg  może
również układać chodniki  i może być wykorzystana do tego zadania.
Ad.13
Radna  Sylwia  Więcek  wypowiedziała  się  w  sprawie  pisma  MZK  dotyczącego  kursowania
autobusów  linii komunikacyjnej nr 5 do Koszewa , która to sprawa była omawiana wcześniej  i



przekazała decyzję  uzgodnioną  z mieszkańcami ,  a mianowicie mieszkańcy nie widzą  potrzeby
zmiany obowiązujących kursów autobusu linii nr 5 do Koszewa.
Wójt Gminy odpowiedział,że właśnie taka odpowiedź została udzielona.
Radna Sylwia Więcek poruszyła sprawę dotyczącą  kończących się prac związanych z zadaniem
budowa placu rekreacyjnego w miejscowości  Koszewko  i zgłosiła swoje uwagi dotyczące m.in.
estetyki przy pracach wykończeniowych  placu i zaznaczyła ,że będzie uczestniczyła  przy odbiorze
tego zadania.
Wójt  Gminy w tej  sprawie dodał,że przy odbiorze zostanie wszystko wyegzekwowane co było
zapisane w umowie.
Sołtys Sołectwa Trzebiatów Pan Kłoda Roman zapytał się o sprawę  dotyczącą  działki pod boisko
sportowe.
Zastępca Wójta odpowiedział ,że w tej sprawie wystąpiono z pismem do spółki  Holstar w Pęzinie  i
otrzymano odpowiedź, że spółka Holstar wyrazi zgodę pod warunkiem pomyślnego sfinalizowania 
wniosku o zakup tej działki przez spółkę od Agencji Nieruchomości Rolnej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  w  budżecie  gminy  zapisane  są  środki  na
dokumentację  projektową  budowy świetlicy w Tychowie w wysokości 50 tys zł i  zapytał kiedy
ruszą prace odnośnie tego zadania  i przewodniczący dodał, że posiada projekt świetlicy z gminy
Dolice a miejscowość Przewłoki .
Wójt Gminy odpowiedział, że jesteśmy w tym roku zobligowani do sporządzenia dokumentacji i
taka dokumentacja zostanie do końca roku wykonana.
Ad.14
Przewodniczący rady poinformował o terminie zwołania następnej sesji po okresie wakacyjnym  i
terminach  posiedzeń  komisji  wraz  z  tematami  wynikającymi  z  planu  pracy  rady  gminy,   a
mianowicie :
- XLI  sesja rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 19 września 2014 r. godz. 1000

- komisja gospodarki mienia komunalnego i budżetu dnia 15 września 2014 r. o godz. 8 30   z
  tematami:
  1.Informacja Wójta Gminy o zagospodarowaniu przejmowanego mienia od Agencji 
     Nieruchomości Rolnych – opinia komisji na sesję.
   2.Informacja Wójta Gminy na temat realizacji składanych wniosków w sprawie sporządzenia lub 
      zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i 
      kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – stanowisko komisji na sesję , 

- komisja socjalno-porządkowa i oświaty dnia 16 września 2014 r. o godz. 830

    1.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2014 roku oraz ocena 
     przygotowania szkół do roku szkolnego 2014/2015 – stanowisko komisji na sesję,
  2.Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy- opinia komisji na sesję, 
- komisja rewizyjna dnia 17 września  2014 r.  godz. 8 00

    1.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 r. - opinia komisji na sesję,
  2.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z tego
     tytułu za pierwsze półrocze 2014 r. - opinia komisji na sesję. 
Ad.15
Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Gminy  Edward  Kosmal
podziękował wszystkim za udział i o godzinie 1330  zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Stargard
Szczeciński.

Protokołowała:                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
Z. Stoczkowska                                                                                       Edward Kosmal 
Data sporządzenia :                                                                          Data podpisania ;
2014.06.27                                                                                        2014..............................


